
Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

7-nov-12 30-nov-12 1,5 0,00 0,00 0,00

7-nov-12 30-nov-12 20,89% 2,30% 2,298% 78.168.376,00 78.168.376,00 78.168.376,00 24 1.436.737,63

1-dic-12 31-dic-12 20,89% 2,30% 2,298% 78.168.376,00 30 1.795.922,04

1-ene-13 31-ene-13 20,75% 2,28% 2,284% 78.168.376,00 30 1.785.259,21

1-feb-13 28-feb-13 20,75% 2,28% 2,284% 78.168.376,00 30 1.785.259,21

1-mar-13 31-mar-13 20,75% 2,28% 2,284% 78.168.376,00 30 1.785.259,21

1-abr-13 30-abr-13 20,83% 2,29% 2,292% 78.168.376,00 30 1.791.354,17

1-may-13 31-may-13 20,83% 2,29% 2,292% 78.168.376,00 30 1.791.354,17

1-jun-13 30-jun-13 20,83% 2,29% 2,292% 78.168.376,00 30 1.791.354,17

1-jul-13 31-jul-13 20,34% 2,24% 2,244% 78.168.376,00 30 1.753.942,08

1-ago-13 31-ago-13 20,34% 2,24% 2,244% 78.168.376,00 30 1.753.942,08

1-sep-13 30-sep-13 20,34% 2,24% 2,244% 78.168.376,00 30 1.753.942,08

1-oct-13 31-oct-13 19,85% 2,20% 2,196% 78.168.376,00 30 1.716.336,36

1-nov-13 30-nov-13 19,85% 2,20% 2,196% 78.168.376,00 30 1.716.336,36

1-dic-13 31-dic-13 19,85% 2,20% 2,196% 78.168.376,00 30 1.716.336,36

1-ene-14 31-ene-14 19,65% 2,18% 2,176% 78.168.376,00 30 1.700.930,95

1-feb-14 28-feb-14 19,65% 2,18% 2,176% 78.168.376,00 30 1.700.930,95

1-mar-14 4-mar-14 19,65% 2,18% 2,176% 78.168.376,00 4 226.790,79

5-mar-14 31-mar-14 19,65% 2,18% 2,176% -39.084.188,00 39.084.188,00 26 737.070,08

1-abr-14 30-abr-14 19,63% 2,17% 2,174% 39.084.188,00 30 849.694,30

1-may-14 31-may-14 19,63% 2,17% 2,174% 39.084.188,00 30 849.694,30

1-jun-14 30-jun-14 19,63% 2,17% 2,174% 39.084.188,00 30 849.694,30

1-jul-14 31-jul-14 19,33% 2,14% 2,144% 39.084.188,00 30 838.107,05

1-ago-14 31-ago-14 19,33% 2,14% 2,144% 39.084.188,00 30 838.107,05

1-sep-14 30-sep-14 19,33% 2,14% 2,144% 39.084.188,00 30 838.107,05

1-oct-14 31-oct-14 19,17% 2,13% 2,129% 39.084.188,00 30 831.912,02

1-nov-14 30-nov-14 19,17% 2,13% 2,129% 39.084.188,00 30 831.912,02

1-dic-14 31-dic-14 19,17% 2,13% 2,129% 39.084.188,00 30 831.912,02

1-ene-15 31-ene-15 19,21% 2,13% 2,132% 39.084.188,00 30 833.461,77

1-feb-15 28-feb-15 19,21% 2,13% 2,132% 39.084.188,00 30 833.461,77

1-mar-15 31-mar-15 19,21% 2,13% 2,132% 39.084.188,00 30 833.461,77

1-abr-15 30-abr-15 19,37% 2,15% 2,148% 39.084.188,00 30 839.654,16

1-may-15 31-may-15 19,37% 2,15% 2,148% 39.084.188,00 30 839.654,16

1-jun-15 30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 39.084.188,00 30 839.654,16

1-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 39.084.188,00 30 835.398,03

1-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 39.084.188,00 30 835.398,03

1-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 39.084.188,00 30 835.398,03

1-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 39.084.188,00 30 838.107,05

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 39.084.188,00 30 838.107,05

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 39.084.188,00 30 838.107,05

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 39.084.188,00 30 851.621,92

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 39.084.188,00 30 851.621,92

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 39.084.188,00 30 851.621,92

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 39.084.188,00 30 884.617,80

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 39.084.188,00 30 884.617,80

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 39.084.188,00 30 884.617,80

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 39.084.188,00 30 915.044,93

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 39.084.188,00 30 915.044,93

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 39.084.188,00 30 915.044,93

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 39.084.188,00 30 939.580,86

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 39.084.188,00 30 939.580,86

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 39.084.188,00 30 939.580,86

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 39.084.188,00 30 952.724,29

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 39.084.188,00 30 952.724,29

Asunto:

Ejecutivo
Demandante: Banco de Bogotá S.A

En mi carácter de apoderada especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como

base la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

Actualización liquidación del Crédito

Henry Fernando Londoño López
Jdo. Origen: Quinto Civil Circuito Oralidad Medellín

E.                    S.                    D.

SEÑOR

JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE MEDELLÍN

Demandado:

Proceso:

Vr. Obligación

8 de julio de 2020

Vigencia

Radicado: 2013-00368

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Capital 

Obligación 

PRETENSIÓN No. 1

Actualización liquidación del Crédito al día



1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 39.084.188,00 30 952.724,29

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 39.084.188,00 30 952.349,42

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 39.084.188,00 30 952.349,42

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 39.084.188,00 30 952.349,42

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 39.084.188,00 30 939.204,63

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 39.084.188,00 30 939.204,63

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 39.084.188,00 30 939.204,63

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 39.084.188,00 30 907.841,51

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 39.084.188,00 30 900.623,79

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 39.084.188,00 30 893.391,72

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 39.084.188,00 30 890.342,32

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 39.084.188,00 30 902.524,58

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 39.084.188,00 30 889.960,97

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 39.084.188,00 30 882.325,46

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 39.084.188,00 30 880.796,43

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 39.084.188,00 30 874.673,87

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 39.084.188,00 30 865.086,67

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 39.084.188,00 30 861.629,07

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 39.084.188,00 30 856.628,94

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 39.084.188,00 30 849.694,30

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 39.084.188,00 30 844.291,52

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 39.084.188,00 30 840.814,05

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 39.084.188,00 30 831.524,48

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 39.084.188,00 30 852.392,68

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 39.084.188,00 30 839.654,16

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 39.084.188,00 30 837.720,17

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 39.084.188,00 30 838.493,89

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 39.084.188,00 30 836.946,29

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 39.084.188,00 30 836.172,24

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 39.084.188,00 30 837.720,17

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 39.084.188,00 30 837.720,17

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 39.084.188,00 30 829.198,37

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 39.084.188,00 30 826.482,69

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 39.084.188,00 30 821.822,49

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 39.084.188,00 30 816.378,02

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 39.084.188,00 30 827.646,80

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 39.084.188,00 30 823.376,55

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 39.084.188,00 30 813.263,22

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 39.084.188,00 30 793.734,89

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 39.084.188,00 30 790.992,51

1-jul-20 8-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 39.084.188,00 8 210.931,33

78.168.376,00 39.084.188,00 93.886.288,96

39.084.188,00SUMA DE OBLIGACION

RESUMEN PRETENSIÓN No. 1

TOTAL OBLIGACIÓN MÁS INTERESES ADEUDADOS

93.886.288,96

TOTALES

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE CAPITALES

$132.970.476,96



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

6-dic-12 31-dic-12 1,5 0,00 0,00 0,00

6-dic-12 31-dic-12 20,89% 2,30% 2,298% 18.888.888,00 18.888.888,00 18.888.888,00 25 361.644,23

1-ene-13 31-ene-13 20,75% 2,28% 2,284% 18.888.888,00 30 431.396,47

1-feb-13 28-feb-13 20,75% 2,28% 2,284% 18.888.888,00 30 431.396,47

1-mar-13 31-mar-13 20,75% 2,28% 2,284% 18.888.888,00 30 431.396,47

1-abr-13 30-abr-13 20,83% 2,29% 2,292% 18.888.888,00 30 432.869,28

1-may-13 31-may-13 20,83% 2,29% 2,292% 18.888.888,00 30 432.869,28

1-jun-13 30-jun-13 20,83% 2,29% 2,292% 18.888.888,00 30 432.869,28

1-jul-13 31-jul-13 20,34% 2,24% 2,244% 18.888.888,00 30 423.828,88

1-ago-13 31-ago-13 20,34% 2,24% 2,244% 18.888.888,00 30 423.828,88

1-sep-13 30-sep-13 20,34% 2,24% 2,244% 18.888.888,00 30 423.828,88

1-oct-13 31-oct-13 19,85% 2,20% 2,196% 18.888.888,00 30 414.741,70

1-nov-13 30-nov-13 19,85% 2,20% 2,196% 18.888.888,00 30 414.741,70

1-dic-13 31-dic-13 19,85% 2,20% 2,196% 18.888.888,00 30 414.741,70

1-ene-14 31-ene-14 19,65% 2,18% 2,176% 18.888.888,00 30 411.019,08

1-feb-14 28-feb-14 19,65% 2,18% 2,176% 18.888.888,00 30 411.019,08

1-mar-14 31-mar-14 19,65% 2,18% 2,176% 18.888.888,00 30 411.019,08

1-abr-14 30-abr-14 19,63% 2,17% 2,174% 18.888.888,00 30 410.646,39

1-may-14 31-may-14 19,63% 2,17% 2,174% 18.888.888,00 30 410.646,39

1-jun-14 30-jun-14 19,63% 2,17% 2,174% 18.888.888,00 30 410.646,39

1-jul-14 31-jul-14 19,33% 2,14% 2,144% 18.888.888,00 30 405.046,41

1-ago-14 31-ago-14 19,33% 2,14% 2,144% 18.888.888,00 30 405.046,41

1-sep-14 30-sep-14 19,33% 2,14% 2,144% 18.888.888,00 30 405.046,41

1-oct-14 31-oct-14 19,17% 2,13% 2,129% 18.888.888,00 30 402.052,44

1-nov-14 30-nov-14 19,17% 2,13% 2,129% 18.888.888,00 30 402.052,44

1-dic-14 31-dic-14 19,17% 2,13% 2,129% 18.888.888,00 30 402.052,44

1-ene-15 31-ene-15 19,21% 2,13% 2,132% 18.888.888,00 30 402.801,41

1-feb-15 28-feb-15 19,21% 2,13% 2,132% 18.888.888,00 30 402.801,41

1-mar-15 31-mar-15 19,21% 2,13% 2,132% 18.888.888,00 30 402.801,41

1-abr-15 30-abr-15 19,37% 2,15% 2,148% 18.888.888,00 30 405.794,11

1-may-15 31-may-15 19,37% 2,15% 2,148% 18.888.888,00 30 405.794,11

1-jun-15 30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 18.888.888,00 30 405.794,11

1-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 18.888.888,00 30 403.737,18

1-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 18.888.888,00 30 403.737,18

1-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 18.888.888,00 30 403.737,18

1-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 18.888.888,00 30 405.046,41

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 18.888.888,00 30 405.046,41

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 18.888.888,00 30 405.046,41

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 18.888.888,00 30 411.577,98

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 18.888.888,00 30 411.577,98

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 18.888.888,00 30 411.577,98

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 18.888.888,00 30 427.524,46

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 18.888.888,00 30 427.524,46

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 18.888.888,00 30 427.524,46

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 18.888.888,00 30 442.229,51

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 18.888.888,00 30 442.229,51

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 18.888.888,00 30 442.229,51

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 18.888.888,00 30 454.087,41

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 18.888.888,00 30 454.087,41

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 18.888.888,00 30 454.087,41

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 18.888.888,00 30 460.439,46

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 18.888.888,00 30 460.439,46

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 18.888.888,00 30 460.439,46

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 18.888.888,00 30 460.258,29

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 18.888.888,00 30 460.258,29

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 18.888.888,00 30 460.258,29

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 18.888.888,00 30 453.905,58

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 18.888.888,00 30 453.905,58

1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 18.888.888,00 30 453.905,58

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 18.888.888,00 30 438.748,19

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 18.888.888,00 30 435.259,96

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 18.888.888,00 30 431.764,79

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 18.888.888,00 30 430.291,05

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 18.888.888,00 30 436.178,58

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 18.888.888,00 30 430.106,75

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 18.888.888,00 30 426.416,61

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 18.888.888,00 30 425.677,65

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 18.888.888,00 30 422.718,69

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 18.888.888,00 30 418.085,32

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITOVigencia
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 

PRETENSIÓN No. 2

Actualización liquidación del Crédito al día

8 de julio de 2020



1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 18.888.888,00 30 416.414,31

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 18.888.888,00 30 413.997,81

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 18.888.888,00 30 410.646,39

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 18.888.888,00 30 408.035,29

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 18.888.888,00 30 406.354,67

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 18.888.888,00 30 401.865,14

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 18.888.888,00 30 411.950,48

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 18.888.888,00 30 405.794,11

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 18.888.888,00 30 404.859,44

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 18.888.888,00 30 405.233,37

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 18.888.888,00 30 404.485,43

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 18.888.888,00 30 404.111,35

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 18.888.888,00 30 404.859,44

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 18.888.888,00 30 404.859,44

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 18.888.888,00 30 400.740,96

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 18.888.888,00 30 399.428,51

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 18.888.888,00 30 397.176,30

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 18.888.888,00 30 394.545,05

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 18.888.888,00 30 399.991,11

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 18.888.888,00 30 397.927,35

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 18.888.888,00 30 393.039,71

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 18.888.888,00 30 383.601,91

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 18.888.888,00 30 382.276,56

1-jul-20 8-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 18.888.888,00 8 101.940,42

18.888.888,00 18.888.888,00 38.188.033,70

Del señor Juez, Atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C. 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Teléfono 4442256 AMAV/CAJA 218

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

TOTAL LIQUIDACIÓN

$ 190.047.398,66

TOTALES

RESUMEN PRETENSIÓN No. 2

SUMA DE OBLIGACION

TOTAL OBLIGACIÓN MÁS INTERESES ADEUDADOS $57.076.921,70

18.888.888,00

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE CAPITALES 38.188.033,70

Así mismo me permito manifestar al Despacho, que a la fecha la entidad que represento, no ha tenido

conocimiento de la existencia de bienes en cabeza de la parte demandada que sean susceptibles de embargo,

pero continua haciendo gestiones tendientes a obtener la efectividad de la sentencia, ya que en ningún

momento ha considerado el desistimiento o renuncia a los derechos consagrados en dicho fallo. Téngase en

cuenta esta manifestación para todos los efectos legales.


